
.IJ^^Si 

МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

СОЬЛЖА - ПАЛИН МЭРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
-ff Of. cJUJ^f № / 

г. Грозный 

О предоставлении муниципальньгх услуг в социальной сфере по направлению 
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» на 

территории муниципального образования «городской округ «город Грозный» 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 13 июля 2020 года 
№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее -
Федеральный закон), в рамках исполнения постановлений Правительства 
Чеченской Республики от 28 августа 2023 года № 195 «Об утверждении порядка 
формирования в электронном виде социальных сертификатов на получение 
государственных услуг в Социальной сфере по направлению «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ для детей» на территории 
Чеченской Республики», 28 августа 2023 года № 197 «Об утверждении порядка 
формирования реестра исполнителей государственной услуги по направлению 
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» 
в соответствии с социальным сертификатом на территории Чеченской 
Республики», 28 августа 2023 года № 198 «Об утверждении Порядка 
формирования государственных социальных заказов на оказание 
государственных услуг в социальной сфере по направлению деятельности 
«Реализация дополнительных общеразвиваюпщх программ для детей», 
отнесенных к полномочиям органов государственной власти Чеченской 
Республики, и формы отчета об их исполнении», Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что в целях выполнения требований, предусмотренных 
частью 1 статьи 20 Федерального закона, при формировании в электронном виде 
социальных сертификатов на получение муниципальных услуг в социальной 
сфере по направлению «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ для детей» на территории муниципального образования «городской 
округ «город Грозный» применяются нормы постановления Правительства 
Чеченской Республики от 28 августа 2023 года № 195 «Об утверждении порядка 



дополнительных общеразвивающих программ для детей» на территории 
Чеченской Республики». 

2. Установить, что в целях выполнения требований, предусмотренных 
частью 16 статьи 9 Федерального закона, при формировании реестра 
исполнителей муниципальной услуги по направлению «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с 
социальным сертификатом на получение муниципальных услуг на территории 
муниципального образования «городской округ «город Грозный» применяются 
нормы постановления Правительства Чеченской Республики от 28 августа 
2023 года № 197 «Об утверждении порядка формирования реестра исполнителей 
государственной услуги по направлению «Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным 
сертификатом на территории Чеченской Республики». 

3. Установить, что в целях выполнения требований, предусмотренных 
частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона, при формировании 
муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ для детей», отнесенных к полномочиям органов 
местного самоуправления города Грозного, и отчетов об их исполнении 
применяются нормы постановления Правительства Чеченской Республики 
от 28 августа 2023 года № 198 «Об утверждении Порядка формирования 
государственных социальных заказов на оказание государственных услуг в 
социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ для детей», отнесенных к полномочиям органов 
государственной власти Чеченской Республики, и формы отчета об их 
исполнении». 

4. Департаменту образования Мэрии г. Грозного обеспечить 
своевременное формирование муниципальных социальных заказов на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности 
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей», 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления города Грозного, 
и отчетов об их исполнении в соответствии с пунктом 3 настоящего 
постановления. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра - начальника Департамента образования Мэрии г. Грозного 
Ахматова З.М. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
подлежит официальному опубликованию в газете «Столица news» и размещению 
на официальном сайте Мэрии г. Грозного. 

Мэр города Грозн^%/ ^ \ ! \ Х.-М.Ш. Кадыров 


